CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que haja
plantão noturno de dentistas na rede pública municipal de saúde.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação leva em consideração a premente necessidade de
atendimento de dentistas na rede pública de saúde em sistema de plantão noturno.

Como é cediço, acidentes ocorrem a qualquer momento 'do dia, não estando
restritos ao horário comercial e de atendimento padrão dos serviços públicos.

O atendimento de plantão noturno de dentistas na rede pública municipal de
saúde pode prevenir doenças, auxiliar no alívio da dor e até mesmo impedir
complicações de problemas dentários eventualmente ocorridos em acidentes fora do
período comercial.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 09 de agosto de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.conn.bi

PROT-CMI 1642/2018
09/08/2018 - 15:09

PROT-CMI 1642/2018
09/08/2018 - 15:09
IND 1045/2018